別記様式第６号 免許取得見込 事前申請書

提出日：令和７年１２月○○日

（一社）宮崎県トラック協会 御中

令和７年度 トラックドライバー運転免許取得等支援事業補助金

免許取得見込 事前申請書（提出用 鑑）

下記のとおり、令和７年１２月１日以降に免許取得を予定している為、令和７年度トラッ

クドライバー運転免許取得等支援事業補助金を活用予定であるため事前申請を行います。

【事業者名】株式会社宮崎○○運送 （代表者：宮崎 太郎）

【所在地】 〒880－8519 宮崎県宮崎市恒久 1-7-21

【連絡担当者】 部署名・氏名   総務部 宮崎 次郎

【連絡先】 TEL：0985-53-6767  ／ FAX：0985-53-2285

      E-mail：info@mta.or.jp

【自動車学校への入校予定、フォーク講習受講時期】(免)令和 7 年 12 月(フ)令和８年 1 月

【免許取得予定時期】     (フォーク)令和 8 年 1 月下旬、(免許)令和 8 年２月中旬

【添付書類】 別記様式第３号（申請内訳一覧表）  ※複数名の場合は追加ページ可

【申請方法】 宮崎県トラック協会メールアドレス info@mta.or.jp に提出（※FAX 不可）

【補助金申請の流れ】

 １【申請者】事前申請(様式第 6 号、第 3 号)を提出。

 ２【県ト協】事前申請の内容を確認し、予算枠の調整（仮押さえ）を行う。

 ３【申請者】免許取得後、交付申請に必要な書類一式を提出し、本申請を行う。

────────────────────────────────────────

【重要】補助金の交付について

・本補助金は予算の範囲内で交付するため、補助金の交付状況によっては、早期に予算の

上限に達する可能性があります。このため、事前申請をもって補助金の交付が担保されるも

のでないことを予めご承知おきください。

・資格要件の取得及び免許取得期限について

本補助金の資格要件(働きやすい職場認証制度、Ｇマーク、ホワイト物流)の取得は、補助

金申請日ではなく、運転免許取得（交付）時点においていずれか１つ以上を満たしている必

要があります。

また、本補助金の対象となる免許取得(交付)は、令和８年２月２８日までに完了している

必要があります。期限を過ぎた取得は補助対象外となりますので、必ずスケジュールに余裕

をもって教習所（免許取得先）と調整してください。また、最終日である令和８年２月２８

日(土)は申請窓口が休業日のため、  同日付で免許取得を予定されている場合は、必ず事前

にご連絡ください。

────────────────────────────────────────

※県ト協使用欄            ※ 受付番号

申請区分

□ 免許 ／ □ フォークリフト

申請が複数ある場合は、

下記のように文字を追加し

てくだださい。

mailto:info@mta.or.jp